
UCHWAŁA Nr 51.VIII.2024 
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej komunikacji autobusowej w kierunku 
Choczeń -  Sierpc, Sierpc -  Choczeń

Na podstawie art.lóa ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje;

§ 1. Rada Powiatu Sierpeckiego postanawia uwzględnić petycję
dotyczącą komunikacji autobusowej w kierunku Choczeń -  Sierpc, Sierpc -  
Choczeń, poprzez rozszerzenie istniejącej linii komunikacyjnej relacji Sierpc -  
Malanówko przez Żurawin -  Mochowo -  Sierpc, o dodatkowy przystanek 
w miejscowości Choczeń, od stycznia 2025 roku, w razie uzyskania środków 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych przez Powiat Sierpecki na linię 
komunikacyjną relacji Sierpc -  Malanówko przez Żurawin -  Mochowo -  Sierpc, 
obejmującej przystanek w miejscowości Choczeń.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Sierpeckiego do wystąpienia 
z wnioskiem o pozyskanie środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, 
na linię komunikacyjną relacji Sierpc -  Malanówko przez Żurawin -  Mochowo -  
Sierpc, obejmującą dodatkowy przystanek w miejscowości Choczeń na 2025 rok.

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Sierpeckiego do 
zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez umieszczenie 
jej w Biuletynie Informacji Publicznej

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały Nr 51.VIII.2024r.
Rady Powiatu Sierpeckiego 
z dnia 28 października 2024 r.

W dniu 2 sierpnia 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Sierpcu wpłynęła 
Petycja Pani Wiolety Nadrowskiej i mieszkańców wsi Choczeń gm. Mochowo 
z żądaniem uruchomienia komunikacji autobusowej w kierunku Choczeń -  Sierpc, 
Sierpc -  Choczeń zgodnie z właściwością przesłaną przez Sekretarza Gminy 
Mochowo.

Jak wynika z treści petycji, wnoszący petycję domagają się zapewnienia 
bezpośredniej komunikacji autobusowej pomiędzy miejscowością Choczeń 
a Sierpcem.

Petycja została skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
która odbyła się w dniu 5 września 2024 r. oraz 11 października 2024 r. Podczas 
posiedzenia Komisji w dniu 5 września 2024 r. szczegółowo została omówiona 
kwestia naboru wniosków o objęcie dopłatą linii komunikacyjnych w roku 2024r. ze 
środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej, który jest państwowym funduszem celowym. Pozwala on na 
dofinansowanie przywrócenia lokalnych połączeń autobusowych. Dzięki temu 
mieszkańcy, przede wszystkim z mniejszych miejscowości, będą mogli dotrzeć 
środkami transportu publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji 
kulturalnych. Zwiększenie siatki połączeń autobusowych stworzy także możliwość 
znalezienia pracy w miejscowościach, do których dojazd był dotychczas utrudniony 
lub niemożliwy. Dopłacie ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem 
wejścia w życie ustawy o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej oraz linie, na które umowa o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po 18 lipca 
2018 r.

Pismem z dnia 18 września 2024 r. mieszkańcy miejscowości Choczeń zostali 
poinformowani, że możliwe jest zapewnienie komunikacji obejmującej tę 
miejscowość poprzez zmianę trasy jednej z już funkcjonujących linii, ponieważ 
utworzenie jednej krótkiej linii, literalnie zgodnie ze zgłoszonym żądaniem, byłoby 
nierentowne i deficytowe.

Rada Powiatu Sierpeckiego przychylając się do stanowiska wypracowanego 
w toku prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznała petycję za zasadną, 
wskazując jednocześnie, iż właściwym rozwiązaniem byłoby rozszerzenie istniejącej 
linii komunikacyjnej relacji Sierpc -  Malanówko przez Żurawin -  Mochowo -  Sierpc 
o dodatkowy przystanek w miejscowości Choczeń. W taki sposób mieszkańcy



miejscowości Choczeń uzyskaliby łatwy dostęp do komunikacji zbiorowej bez 
generowania nadmiernych kosztów.

Jednocześnie Rada Powiatu Sierpeckiego wskazuje, iż źródłem finansowania 
linii komunikacyjnej Sierpc -  Malanówko przez Żurawin -  Mochowo -  Sierpc, 
obejmującej przystanek w miejscowości Choczeń powinien być Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych, do którego corocznie Powiat Sierpeckiego aplikuje 
o środki finansowe, także na inne linie autobusowe na terenie Powiatu Sierpeckiego. 
Zważywszy, iż środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych przyznawane 
są na dany rok kalendarzowy, uruchomienie linii autobusowej o zmienionym 
przebiegu możliwe jest od stycznia 2025 roku.

Wobec powyższego, Rada Powiatu Sierpeckiego rozpoznała petycję, jak 
w treści uchwały.


